
 

 کدهای اخلاقی در آموزش مجازی                   
 

 الف مدرسین شایسته است در آموزش مجازی موارد زیر را مراعات نمایند: 

متعهد به حفظ اسرار آموزشی دانشجویان در فضای مجازی و حریم خصوصی آنها باشند و اطلاعات دانشجویان 

 در مواقع قانونی اعلام کنند. فاصررا 
1 

متعهد به رعایت اصول حرفهای مانند مسؤولیتپذیری، رعایت قوانین و مقررات آموزشی در مورد خود و  

 دانشجویان باشند.

2 

 3 خدمت مانند ارائه خدمات مطلوب، احترام و عدالت را رعایت کنند. ( دانشجویان)حقوقگیرندگان 

را   (دانشجویان، همکاران، کارکنان و مسؤولین در محیط دانشگاهیارتباط با )اصول ارتباط مؤثر فردی و سازمانی 

 فرا گیرد. 

4 

را  ( اخلاق در پژوهش وکارهای تحقیقاتی واخلاق در تدریس)اصول اخلاقی در حیطه آموزش و پژوهش 

 بدانند و رعایت کنند. 
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 6 باشند.  (فناوریهای آموزش مجازیدر موضوعات و )متعهد به ارتقای دانش و مهارتهای حرفهای و معنوی خود 

از حداکثر دانش خود در آموزش به دانشجویان و همکاران و جامعه استفاده کنند و از آموزش مطلبی که خود بر  

 آن مسلط نیستند، بپرهیزند. 
7 

 8 دانشجویان واجد صلاحیت از نظر علمی و اخلاقی را برای کمک به همکلاسیها تشویق و ترغیب کنند. 

 9 سؤالات دانشجویان در سامانه محترمانه و به موقع پاسخ دهند و بهترین راهکار را برای تفهیم مطالب برگزینند. به 

در ضبط، صداگذاری، کیفیت پایین و سایر مواردی مربوط  )روحیه انتقادپذیری داشته باشند و اشکالات احتمالی 

 را بپذیرند.  ( شده به محتواهای تولید
10 

 11 منابع اصلی از تحمیل هزینههای اضافی مانند خرید کتب و نرمافزارهای متعدد خودداری نمایند . علاوه بر 

در ارائه آموزش و پاسخگویی به سؤالات دانشجویان عدالت را رعایت کنند و مواردی همچون قومیت، سن،  

 جنس، مذهب و ملیت موجب تبعیض بین آنها نگردند.
12 

 13 الکترونیک علاوه بر آموزش مطالب علمی اصول اخلاقی را نیز مد نظر داشته باشند. در محتواهای 

 14 شاداب، بانشاط و پرانرژی تدریس نمایند. 

 15 منابع را متناسب با تعداد واحد، رشته و مقطع تحصیلی دانشجویان معرفی کنند.



 

 16 کنند و از استرس و تنش پرهیز نمایند. محیطی سرشار از امنیت عاطفی و فکری برای دانشجویان ایجاد 

 17 با استفاده از ارزیابیهای مناسب در جهت دستیابی به اهداف آموزشی اطمینان حاصل کنند. 

معیارهای حقوقی و اخلاقی مانند رعایت معیارهای اجتماعی ـ فرهنگی، پرهیز از ارائه مطالب کذب، پرهیز از  

 کنند. توهین و افترا را مراعات 
18 

از تصمیمات و اقداماتی که تأثیر مثبتی بر آموزش و یادگیری، رهبری آموزشی و خدمات دانشجویی دارند، تبعیت  

 نمایند. 

19 

 20 با دانشجویان به شیوهای روشن، محترمانه و بر اساس قوانین حاکم بر دانشگاه و جامعه تعامل کنند. 

 21 نمایند. ظاهر و پوشش متعارف را رعایت 

نظیر نحوه بحث در تالار گفتگو، مصادیق بینزاکتی، نحوه  )لزوم رعایت اصول اخلاق حرفهای در فضای مجازی 

برخورد با اساتید ،حضور منظم و به موقع در کلاس برخط، نحوه تماس با مربی و استاد، پرهیز از تقلب و 

 کنند.را به روشنی به دانشجویان اطلاع رسانی  (رونویسی

22 

جهت برقراری ارتباط مؤثر و مستمر با نماینده دانشجویان جهت پیشبرد برنامههای آموزشی در ساعات اداری،  

 زمان مناسب اختصاص دهند. 
23 

با توجه به مجازیبودن آموزش، شایسته است مدرس بر برنامههای تولید محتواهای مناسب و جذاب تسلط 

 کافی داشته باشند. 

24 

نیمسال تحصیلی ارزیابی و بازخورد مستمری از فعالیتهای دانشجو (تکلیف، میانترم، پروژه و)... داشته در طول 

 باشند.
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